
ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

( PESOS )

          INGRESOS

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALESDERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 12,452,550

PARTICIPACIONES 12,452,550

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALESDERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 25,690,053

RAMO XXXIII 25,690,053

RAMO XII 0

RAMO XXIII 0

     PROPIOSPROPIOS 4,247,167

DERECHOS 4,216,957  

PRODUCTOS 29,396

APROVECHAMIENTOS 814

  42,389,770

          EGRESOS

     GASTO CORRIENTEGASTOS CORRIENTE 9,530,797

SERVICIOS PERSONALES 6,422,411

GASTO OPERATIVO 3,108,386

          MATERIALES Y SUMINISTROS 419,607

           SERVICIOS GENERALES 2,688,779

     TRANSFERENCIAS 32,635,696

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          INVERSION PUBLICA 0

 42,166,493

223,277

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

                    TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

                    TOTAL INGRESOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTORA GENERAL

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS



ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

( PESOS )

          INGRESOS

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 49,619,850

PARTICIPACIONES 49,619,850

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALESDERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 84,373,014

CONVENIOS (RAMO XII) 4,102,915

RAMO XXXIII 77,070,159

RAMO XXIII 3,199,940

   

     PROPIOS 14,164,651

DERECHOS 13,861,658  

PRODUCTOS 68,825

APROVECHAMIENTOS 234,168

  148,157,515

          EGRESOS

     GASTO CORRIENTE 32,004,164

SERVICIOS PERSONALES 22,028,265

GASTO OPERATIVO 9,975,899

          MATERIALES Y SUMINISTROS 1,735,862

           SERVICIOS GENERALES 8,240,037

     TRANSFERENCIAS 82,804,629

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          OBRA PUBLICA 0

 114,808,793

33,348,722

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

                    TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

                    TOTAL INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS

DIRECTORA GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 12,452,550      GASTO CORRIENTE 9,530,797

PARTICIPACIONES 12,452,550           SERVICIOS PERSONALES 6,422,411

          GASTO OPERATIVO 3,108,386

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 25,690,053 MATERIALES Y SUMINISTROS 419,607

SERVICIOS GENERALES 2,688,779

CONVENIOS 0  

RAMO XXXIII 25,690,053

RAMO XII 0

RAMO XXIII 0

        TRANSFERENCIAS 32,635,696

     PROPIOS 4,247,167

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 4,216,957

PRODUCTOS 29,396           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 814           OBRA PUBLICA 0

42,389,770 42,166,493

OTROS ORÍGENES 213,819 OTRAS APLICACIONES 4,337,544

213,819 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,211,897

DEUDORES DIVERSOS 66,733

BIENES MUEBLES 58,914

42,603,589 46,504,037

DISPONIBLE AL 30 DE JUNIO DE 2017 45,594,420 DISPONIBLE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 41,693,972

88,198,009 88,198,009TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

TOTAL INGRESOS TOTAL EGRESOS

TOTAL ORIGENES TOTAL APLICACIONES

ORIGEN APLICACIÓN

ACREEDORES DIVERSOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTORA GENERAL

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS



ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 49,619,850      GASTO CORRIENTE 32,004,164

PARTICIPACIONES 49,619,850 SERVICIOS PERSONALES 22,028,265

GASTO OPERATIVO 9,975,899

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 84,373,014 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,735,862

SERVICIOS GENERALES 8,240,037

CONVENIOS (RAMO XII) 4,102,915  

RAMO XXXIII 77,070,159

RAMO XXIII 3,199,940

        TRANSFERENCIAS 82,804,629

     PROPIOS 14,164,651

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 13,861,658  

PRODUCTOS 68,825           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 234,168           OBRA PUBLICA 0

148,157,515 114,808,793

OTROS ORÍGENES 405,632 OTRAS APLICACIONES 33,536,913

130,342

405,632 69,033

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 33,337,538

148,563,147 148,345,706

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 41,476,531 DISPONIBLE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 41,693,972

190,039,678 190,039,678TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

TOTAL INGRESOS TOTAL EGRESOS

TOTAL ORIGENES TOTAL APLICACIONES

ORIGEN APLICACIÓN

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

BIENES MUEBLES

DEUDORES DIVERSOSACREEDORES DIVERSOS

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS

DIRECTORA GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

( PESOS )

CIRCULANTE 42,022,880 A CORTO PLAZO 797,055

                                       LEGISLATIVOCAJA 0 ACREEDORES DIVERSOS 797,055

                                      JUDICIALBANCOS 41,693,972 FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 0

ALMACEN 259,873

DEUDORES DIVERSOS 69,035

PATRIMONIO 92,231,486

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 37,503,678

FIJO 50,998,335 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 21,379,086

BIENES MUEBLES 40,769,609 RESULTADO DEL EJERCICIO 33,348,722

BIENES INMUEBLES 10,228,726

OBRAS EN PROCESO 0

DIFERIDO 7,326

DEPOSITOS EN GARANTIA 7,326

93,028,541 93,028,541

 

 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS

DIRECTORA GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



BALANZA DE COMPROBACION

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

( PESOS )

DEBE HABER

ACTIVO

CAJA 0 301,486 301,486 0

BANCOS 45,594,420 48,263,916 52,164,364 41,693,972

ALMACEN 259,873 0 0 259,873

DEUDORES DIVERSOS 2,302 42,695,601 42,628,868 69,035

ANTICIPO A CONTRATISTAS 0 0 0 0

ACTIVO CIRCULANTE 45,856,595 91,261,003 95,094,718 42,022,880

BIENES MUEBLES 40,710,695 58,914 0 40,769,609

BIENES INMUEBLES 10,228,726 0 0 10,228,726

OBRAS EN PROCESO 0 0

ACTIVO FIJO 50,939,421 58,914 0 50,998,335

DEPOSITOS EN GARANTIA 7,326 0 0 7,326

ACTIVO DIFERIDO 7,326 0 0 7,326

TOTAL ACTIVO 96,803,342 91,319,917 95,094,718 93,028,541

ACREEDORES DIVERSOS 583,236 77,650,489 77,864,308 797,055

FONDO EN ADMON A CUENTA DE 3ROS 0 0

PASIVO CORTO PLAZO 583,236 77,650,489 77,864,308 797,055

TOTAL PASIVO 583,236 77,650,489 77,864,308 797,055

PATRIMONIO

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 37,503,678 0 0 37,503,678

RESULTADO DE EJ ANT 25,590,983 4,211,897 0 21,379,086

TOTAL PATRIMONIO 63,094,661 4,211,897 0 58,882,764

INGRESOS

PARTICIPACIONES  37,167,300 0 12,452,550 49,619,850

CONVENIO (RAMO XXIII) 3,199,940 0 0 3,199,940

CONVENIOS (RAMO XII) 4,102,915 0 0 4,102,915

RAMO XXXIII 51,380,106 0 25,690,053 77,070,159

DERECHOS 9,644,701 0 4,216,957 13,861,658

PRODUCTOS 39,429 0 29,396 68,825

APROVECHAMIENTOS 233,354 0 814 234,168

TOTAL INGRESOS 105,767,745 0 42,389,770 148,157,515

   EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 15,605,854 6,422,411 0 22,028,265

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,316,255 419,607 0 1,735,862

SERVICIOS GENERALES 5,551,258 2,688,779 0 8,240,037

TRANSFERENCIAS 50,168,933 32,635,696 0 82,804,629

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0

INVERSION PUBLICA 0 0 0 0

TOTAL EGRESOS 72,642,300 42,166,493 0 114,808,793

                                   SALDO DEUDOR 169,445,642 215,348,796  207,837,334

                                   SALDO ACREEDOR 169,445,642 215,348,796 207,837,334

PASIVO

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

SALDO ANTERIOR
MOVIMIENTOS ACUMULADOS

SALDO ACTUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B+C (E ) (F) (G) H = D-G

TRANSFERENCIAS ESTATALES 69,099,000 1,220,000 3,454,950 66,864,050 12,452,550 12,452,550 49,619,850 17,244,200

PARTICIPACIONES 69,099,000 1,220,000 3,454,950 66,864,050 12,452,550 12,452,550 49,619,850 17,244,200

0 0

TRASFERENCIAS FEDERALES 105,835,400 7,302,855 3,075,189 110,063,066 25,690,053 25,690,053 84,373,014 25,690,052

CONVENIOS 0 7,302,855 0 7,302,855 0 0 7,302,855 0

RAMO XXXIII 105,835,400 3,075,189 102,760,211 25,690,053 25,690,053 77,070,159 25,690,052

PROPIOS 0 14,164,651 0 14,164,651 4,247,167 4,247,167 14,164,651 0

DERECHOS 0 13,861,658 13,861,658 4,216,957 4,216,957 13,861,658 0

PRODUCTOS 0 68,825 0 68,825 29,396 29,396 68,825 0

APROVECHAMIENTOS 0 234,168 0 234,168 814 814 234,168 0

174,934,400 22,687,506 6,530,139 191,091,767 42,389,770 42,389,770 148,157,515 42,934,252

INGRESOS 

ACUMULADOS

DIFERENCIA

TOTAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA
PRONOSTICO ANUAL

MODIFICACIONES PRONOSTICO 

MODIFICADO

PRONOSTICO DEL 

TRIMESTRE

INGRESOS DEL 

TRIMESTRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B-C (E ) (F) (G) H = D-G

1000 SERVICIOS PERSONALES 36,923,300 1,707,399 1,708,139 36,922,560 10,002,200 6,422,411 22,028,265 14,894,295

1131 SUELDOS FUNCIONARIOS 2,052,700 13,959 2,038,741 493,106 404,611 1,314,904 723,837

1132 SUELDOS AL PERSONAL 5,579,100 116,495 5,462,605 1,341,555 1,192,196 3,653,379 1,809,226

1133 SUELDO A TRABAJADORES 6,994,900 1,054,790 8,049,690 2,012,697 1,912,366 5,619,068 2,430,622

1312 PRIMA QUINQUENAL TRABAJADORES 1,109,000 1,109,000 277,200 256,092 775,048 333,952

1321 PRIMA VACACIONAL FUNCIONARIOS 205,100 6,902 212,002 102,600 0 65,993 146,009

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 278,800 3,792 282,592 139,400 355 116,073 166,519

1323 PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES 439,200 9,903 449,103 229,503 0 226,176 222,927

1326 GRATIFICACION FIN DE AÑO A FUNCIONARIOS 455,800 42,949 498,749 34,448 0 49,785 448,964

1327 GRATIFICACION FIN DE AÑO AL PERSONAL 619,800 35,761 655,561 24,969 3,153 35,760 619,801

1328 GRATIFICACION FIN DE AÑO A TRABAJADORES 1,013,000 12,944 1,025,944 12,944 0 12,944 1,013,000

1431 CUOTA SEGURO DE RETIRO A FUNCIONARIOS 1,493,300 1,397,739 95,561 31,960 0 0 95,561

1432 CUOTA SEGURO DE RETIRO AL PERSONAL 381,600 89,289 292,311 95,400 0 0 292,311

1441 CUOTA SEGURO DE VIDA A FUNCIONARIOS 151,800 151,800 151,800 0 113,850 37,950

1442 CUOTA SEGURO DE VIDA AL PERSONAL 206,500 206,500 206,500 0 131,465 75,035

1443 CUOTA SEGURO DE VIDA A TRABAJADORES 258,900 258,900 258,900 0 182,470 76,430

1541 AYUDA PARA PASAJES 154,400 9,547 163,947 45,030 41,444 124,065 39,882

1542 APOYO CANASTA 4,800 4,800 1,200 0 0 4,800

1543 OTRAS PRESTACIONES 465,300 465,300 116,400 81,179 260,265 205,035

1544 DIAS ECONOMICOS A FUNCIONARIOS 102,700 9,663 112,363 7,751 0 11,202 101,161

1545 DIAS ECONOMICOS AL PERSONAL 139,500 7,430 146,930 5,002 709 7,430 139,500

1546 DIAS ECONOMICOS A TRABAJADORES 175,000 1,864 176,864 1,864 0 1,864 175,000

1549 INCENTIVO AL AHORRO DE LOS FUNCIONARIOS 127,200 127,200 31,800 22,651 72,410 54,790

154A INCENTIVO AL AHORRO DEL PERSONAL 172,800 172,800 43,200 33,357 101,931 70,869

154B INCENTIVO AL AHORRO DE LOS TRABAJADORES 247,200 247,200 61,800 58,916 176,650 70,550

154C ANIVERSARIO DIA DEL TRABAJO 35,100 35,100 35,100 0 32,194 2,906

154J SERVICIO MEDICO A FUNCIONARIOS 265,200 16,643 248,557 57,656 13,647 57,774 190,783

154K SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 737,200 14,282 751,482 191,055 94,518 352,529 398,953

154L SERVICIO MEDICO A TRABAJADORES 2,013,600 274,772 2,288,372 590,278 533,669 1,762,943 525,429

1591 CUOTAS DESPENSA A FUNCIONARIOS 337,200 918 338,118 85,015 64,235 203,101 135,017

1592 CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL 1,459,200 1,459,200 364,800 290,001 896,518 562,682

1593 CUOTAS DESPENSA A TRABAJADORES 1,819,200 39,156 1,858,356 490,011 465,103 1,393,054 465,302

1596 PERCEPCION COMPLEMENTARIA FUNCIONARIOS 2,053,200 71,475 1,981,725 479,778 404,611 1,277,565 704,160

1599 OTRAS PERCEPCIONES A TRABAJADORES 2,621,600 2,539 2,619,061 1,538,847 174,030 1,837,840 781,221

159C APORTACION PENSIONES POR TRABAJADORES 1,305,600 115,572 1,421,172 389,945 373,203 1,089,734 331,438

159E BONO ANUAL A FUNCIONARIOS 341,800 32,212 374,012 25,836 0 37,339 336,673

159F BONO ANUAL AL PERSONAL 464,900 26,820 491,720 18,727 2,365 26,820 464,900

159G BONO ANUAL A TRABAJADORES 641,100 8,122 649,222 8,122 0 8,122 641,100

0

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 3,905,700 568,138 305,875 4,167,963 1,930,570 419,607 1,735,862 2,432,101

2111 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 295,000 61,357 356,357 111,876 71,303 243,673 112,684

2141 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES366,000 194,226 560,226 152,899 90,522 283,713 276,513

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 12,000 4,206 16,206 3,000 6,794 6,794 9,412

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 237,000 71,224 308,224 101,722 58,780 177,576 130,648

2181 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS13,200 3,300 9,900 0 0 120 9,780

EJERCIDO DEL 

TRIMESTRE

EJERCIDO 

ACUMULADO

SALDO POR 

EJERCER

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PROGRAMADO 

TRIMESTRAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS

AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2017

CAPITULO

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

PRESUPUESTO 

ANUAL AUTORIZADO

MODIFICACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B-C (E ) (F) (G) H = D-G

EJERCIDO DEL 

TRIMESTRE

EJERCIDO 

ACUMULADO

SALDO POR 

EJERCER

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PROGRAMADO 

TRIMESTRAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS

AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2017

CAPITULO

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

PRESUPUESTO 

ANUAL AUTORIZADO

MODIFICACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 119,000 119,000 27,000 11,462 22,857 96,143

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 1,700,000 293,028 1,406,972 1,272,521 0 0 1,406,972

2461 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 24,000 6,889 30,889 7,952 5,053 12,320 18,569

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 440,000 2,359 437,641 13,000 3,264 387,457 50,184

2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 0 94,117 94,117 60,100 8,017 90,822 3,295

2611 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 682,500 7,188 675,312 175,500 147,025 375,329 299,983

2711 VESTUARIOS Y UNIFORMES 0 118,400 118,400 0 0 117,198 1,202

2911 HERRAMIENTAS MENORES 17,000 17,719 34,719 5,000 17,387 18,002 16,717

3000 SERVICIOS GENERALES 12,818,000 4,500,773 542,930 16,775,843 5,365,318 2,688,779 8,240,037 6,889,133

3111 ENERGIA ELECTRICA 230,500 20,668 251,168 78,153 36,413 144,015 107,153

3131 AGUA 16,800 153,653 170,453 53,689 38,748 90,708 79,745

3141 TELEFONIA TRADICIONAL 292,700 292,700 73,200 38,936 158,984 133,716

3151 TELEFONIA CELULAR 71,500 71,500 17,850 0 18,746 52,754

3181 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 20,300 20,300 6,000 0 424 19,876

3311 SERVICIOS LEGALES. DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 0 1,208,328 1,208,328 557,448 325,440 863,319

3321 SERVICIOS DE DISEÑO ARQUITECTURA INGENIERIA 0 50,000 50,000 0 0 49,880 120

3341 SERVICIOS DE CAPACITACION 0 1,301,665 1,301,665 0 0 0

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 406,000 406,000 12,573 300,339 312,912 93,088

3511 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 320,000 251,783 571,783 230,000 18,316 331,871 239,912

3521 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y RECREATIVO34,000 9,303 24,697 8,000 1,697 1,697 23,000

3531 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION52,000 11,802 63,802 7,000 22,222 23,017 40,785

3551 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 246,100 41,088 287,188 64,672 43,377 152,608 134,580

3591 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 192,000 91,214 100,786 23,000 2,320 2,320 98,466

3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES210,000 19,445 190,555 70,000 2,274 2,274 188,281

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 12,000 12,000 3,000 2,067 5,574 6,426

3711 PASAJES AEREOS 16,000 16,000 4,000 0 3,869 12,131

3751 VIATICOS EN EL PAIS 164,000 8,632 172,632 37,000 30,518 66,757 105,875

3811 GASTOS DE CEREMONIAL 400,000 400,000 0 0 0 0 0

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 9,157,900 1,420,000 10,577,900 3,870,000 1,668,139 5,507,041 5,070,859

3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0 0 0 0 0 0

3851 GASTOS DE REPRESENTACION 0 0 0 0 0 0

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 108,000 22,968 85,032 11,580 0 50,209 34,823

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 634,200 10,446 644,646 156,945 131,253 350,919 293,727

3991 OTROS SERVICIOS GENERALES 234,000 22,708 256,708 81,208 26,720 102,893 153,815

4000 TRASFERENCIAS 121,287,400 7,490,463 3,075,189 125,702,674 44,001,141 32,635,696 82,804,629 42,898,045

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS (RAMO XXXIII 105,835,400 3,075,189 102,760,211 21,932,713 29,582,765 77,070,153 25,690,058

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 14,612,000 7,489,748 22,101,748 21,932,713 2,895,902 5,314,322 16,787,426

4451 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 540,000 715 540,715 135,715 138,820 401,945 138,770

4481 AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 300,000 300,000 0 18,209 18,209 281,791

5000 BIENES MUEBLES 0 132,914 0 132,914 58,914 58,914 130,342 2,572

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0 20,000 20,000 0 0 19,389 611



AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B-C (E ) (F) (G) H = D-G

EJERCIDO DEL 

TRIMESTRE

EJERCIDO 

ACUMULADO

SALDO POR 

EJERCER

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PROGRAMADO 

TRIMESTRAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS

AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2017

CAPITULO

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

PRESUPUESTO 

ANUAL AUTORIZADO

MODIFICACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

5151 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 0 54,000 54,000 0 0 52,039 1,961

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 0 7,420 7,420 7,420 7,420 7,420 0

5291 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 31,214 31,214 31,214 31,214 31,214 0

5621 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 0 6,180 6,180 6,180 6,180 6,180 0

5631 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION 0 5,725 5,725 5,725 5,725 5,725 0

5671 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS 0 8,375 8,375 8,375 8,375 8,375 0

6000 OBRA PUBLCIA 0 0 7,389,813 0 0 0 7,389,813 0 0 0 0 0 0 0 7,389,813

6211 EDIFICACION HABITACIONAL 0 3,523,074 3,523,074 0 0 0 3,523,074

6141 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS 0 3,199,940 3,199,940 0 0 0 3,199,940

6121 EDIFICACION NO HABITACIONAL 0 666,799 666,799 0 0 0 666,799

174,934,400 21,789,500 5,632,133 191,091,767 61,358,143 42,225,407 114,939,135 74,505,959TOTAL
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